UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Lauacrum concienzie omnibus sacerdotibus perutile

Jacobus <de Gruytrode>

[Leipzig], 1495

Capitulum .xviiij. Sacerdos celebratius ad locum secretum vadat [et] ibi
se recolligendo disponat

urn:nbn:de:hbz:466:1-30750

xit. Sine me nihil potestis facere. scz bonū. Et q̄ beat⁹ Paulus
 similiter verum dixit. Ego omnia possuz in eo qui me
 confortat. i. in deo. qui ⁊ confortauit omnes martires vtriusq̄
 sexus. similiter ⁊ oēs electos. Dic ergo in deuotōe cordis cuz
 Psal. Quā pect⁹ a domino videlicet petitiōnem. ⁊ hanc re-
 quiram. i. ⁊ sicut sup omnes petitiōnes. vt scz vt habitem
 in domo domini. i. in sua sc̄a gracia oib⁹ dieb⁹ vite mee ⁊
 p⁹ hāc vitā in gloria cuz oibus sanctis ⁊ electis. per ihesum
 christum dominū nostrum. De his oibus iam supra dictis
 sequitur exemplum. ¶ Erat enim quidam valde deuotus
 frater secularis ac laycus in vna silua in quadā cella solita-
 ri⁹. qui sedule ⁊ cū magna deuotōe deū rogabat. Et sibi in
 quo ope magis pre omnibus alijs bōis operib⁹ haberet cō-
 placentiā ostendret. ⁊ in quo homo magis mereret. Et dū
 suam sic longo tempore p̄tinuaret petitiōnem cuz magno
 desiderio. Tandē cum de⁹ exaudiuit tali modo. Nam cuz
 semel solus in sua cella deum exoraret. Et in dicta sua peti-
 tiōe staret. Quidam ad ianuā celle sue pulsauit. Et ipse exi-
 ens ianuam aperuit. ⁊ ante ianuā Christū crucē magnaz
 in humeris portantem vidit. Hox iste frater ad pedes eius
 cecidit. et ipm quid hoc significaret rogauit. Qui ait ad fra-
 trem. Dulcū tpe rogasti me vt significarē tibi quid sit gra-
 tissimū mihi. seruiciū in quo maxime p̄placeat. Ecce nūc
 tibi demonstro. certe qui portat crucem per iugem memoriā
 mee passionis in gratiarū actōe. hic exhibet mihi placētissi-
 mum seruiciū inter omnia opa bona magis meritorū. Et
 cuz hec dixisset ab oculis fratris euauit. Frater vero de sua
 exauditiōe multum gaudens et cellam suā intrās totum
 se ad memorandum Christi passiōē cum lachrimis quoe-
 tidie dedit. Et in breui in magnum sanctū virum plurima
 facientem miracula creuit ⁊c.

¶ Sacerdos celebratiu⁹ ad locum secretum vadat. ⁊
 ibi se recolligendo disponat. ¶ Capitulum xvij.

Sacerdos igitur missam celebraturus ad locum secretum et maxime in secreto noctis silentio vadat et a cunctis se in quantum potest abstrahat. et intra semetipsum totum se colligat. ut nec sensus nec cogitatio ad aliquid aliud diffundatur. suamque conscientiam diligenter discuciat. et quod viciosus inuenit lacrimarum abundantia lauare studeat. et a deo omnium suorum peccaminum absolutio nem a pena et a culpa nunc et in hora mortis sue sibi donari petat. Ita decet magna a magnis petere. quos etiam dona magna decet dare. Modo non est maior dominus quam deus noster omnipotens. qui quanto plus dat. tanto plus abundat. Nam peccator mortalis est ipsius dyaboli. qui si suorum omnium peccatorum veniam a deo humiliter petit et deus sibi donauerit. Non erit ipse dei qui prius fuerat dyaboli. Deinde post remissionem omnium suorum peccatorum petat gratiam dei sine qua nullum opus bonum potest perfici. ut est memoria passionis christi. Deinde se in quantum potest humiliet. et recordetur electi abrahe qui se solummodo loqui cum deo estimauit indignum. dicens. Loquor ad dominum meum cum sim puluis et cinis. Similiter sanctissimi Johannis baptiste. qui se reputauit indignum ad soluendum suorum corrigiam calciamentorum et ad tangendum verticem eius sanctum. Sicut scriptum est de eo. Contremuit baptista. et non audebat tangere sanctum dei verticem. Et dicat eius his. Ego miser infinita maiora debeo facere videlicet ipsum consecrare trahere sumere et manducare. cum etiam non sum solus puluis. sed etiam peccator vilis et ablectio plebis. Et si eum non sumpsero comminatur mihi malum dicens. Nisi manducaueritis carnes filii hominis. et biberitis eius sanguinem non habebitis vitam in vobis. videlicet in gratia mea radicativa et fundativa. Sed si fecero ipse promittit mihi magna et mirabilia dona in hac lacrimarum valle. ut videlicet quod ipse in me maneat. et operetur per me omnem suam voluntatem usque ad mortem inclusive. et ut ego maneam in eo per iuge desiderium veniendi ad eum in celestem

patriam. ad quā nos pie inuitat dicēs. Venite bñdicti pa-
 tris mei percipite &c. Et alibi dicit. Venite comedite panes
 mei et bibite vinū quod miscui vobis. Nec em̄ 7 plura simi-
 lia merito deberent nos puocare ad sepi⁹ ipm deuote recipi-
 endū. Nā quelibet digna p̄munio erit tibi iuuamē in celo
 et pl⁹ augmētabit tibi gaudiū quo ad essentiale p̄miū. q̄ si
 mille claustrales post mortē tuā p te orarēt aut si mille sa-
 cerdotes p te orātes celebrarēt. q̄ magna ē distācia iter tē-
 pus gracie 7 tps iustitie. Dedit em̄ nobis misericors deus in
 isto saluifero tpe gracie diē p anno. Noli ergo mi frater te
 negligere i isto tpe gracie. Sz dic cū magna cordis deuoti-
 one et i vera p̄tritione ac firmo p̄posito vltimus te nō velle
 peccare saltem mortaliter. Ne me miseruz petōrem quis da-
 bit aquā capiti meo. et oculis meis fontes lachrimarū. Et
 nā flere possēs guttas seu lachrias sanguineas vsqz ad no-
 uissimū diē ppter peccata mea isinita. Peccaui em̄ sup are-
 nā maris. 7 nō suz dign⁹ vitare altitudinē celi p̄ mltitudie
 petōz meorum. qm̄ sentio me sepius 7 quasi semper indigne
 accessisse et n̄ digne dispositū fuisse ad tractādū dōinū me-
 um altissimū. P̄ summa maiestas. Dinerhausta caritas
 quantā irreuerēciā exhibui tibi. qua etiā nec exprimere va-
 leo nō tamē iteo desperabo. Sz ad te misericōdie fontē p̄fugio
 sicut egrot⁹ ad medicum. qui p̄fugietes ad te publicanos 7
 petōres sp̄ misericorditer suscepisti. Et iteo peto te hūiliter.
 O mi domine iesu xpe vt ppter meritū tue sanctissime pas-
 sionis des mihi verā deuotionē et sufficētes p̄tritiones et la-
 ues me ab iniquitate mea in sanguine tuo p me effuso ad di-
 gne et deuote p̄ ampli⁹ te tractādū et sumēdū. et diuinus
 misse officiū laudabiliter p̄ficiendū tibi ad gloriā et laudes
 et oim̄ fidelū tuoz viuoz et mortuoz ad salutem. Amen.
 ¶ Exemplum Erat quidā frater in heremo q̄ satis auste-
 rā et strictā vitā ducebat. Sz nō fm̄ scientiā. i. voluntatem
 xi. Nam ille frater nō comētebat cibos hoim̄ sed pecoz.

Capitulum

Ipse em̄ summo mane finitis suis orōnib⁹ exiebat de cella ad siluā ⁊ cetera loca amena. ⁊ solummodo comedebat radices ⁊ herbas cibos iumentorū. Et in maximā sibi penā abstinēbat ab omnib⁹ cibis hominū. Et se maxime affligēbat in quo se deo obsequiū maximū prestare credebat. Videns vero deus suam simplicitatem misit ad eum angelū qui sibi diceret. **M**i frater nimis te affligis. sed fructum modicum reportas. **M**eli⁹ esset te in cella tua manere ⁊ cibos hominū comedere. ⁊ quotidie christi tui passionē ⁊ eius turpissimā mortē per quam te et totū genus humanum de potestate dyabolica redemit memorari. Audic⁹ hec frater et angelū dei esse intelligēs. de cetero in cella mansit. ⁊ cibos humanos comedit. et quotidie christi passiōis memoriā eius lacrimis habuit. et in breui in magnū et miraculosū virū profecit. **S**ic mi frater et tu vis facere videlicet cū tuis ouib⁹ et beneficio tuo in seculo manere. et cibos hūanos comedere. **F**ac mi frat hoc idē et habe quotidie dei tui Jesu xpi eius lacrimis memoriā passionis et saluus eris

Pleban⁹ nesciens habere xpi passiōis memoriā petiit a fratre religioso informari. **C**apitulum. xix.

Qui Germane angustie sunt mihi vndiqz quoscunqz me diuerto. Et nimis angustam facis mihi viam que ducit ad patriam. Nam mihi nunc scribis de alia via preter ingressum religionis videlicet de dominice passionis Christi iesu memoriā que longe est a me. et omnino mihi ignota. **N**eu quid dicam. **N**ā cunctis dieb⁹ vite mee xpi passiōis memoriā nunquam habui nisi in magna feria sexta. quā me oportebat eādē pro populo predicare. quod tamen hucusqz raro feci. **S**ed illo salutiferū opus socijs diuinorū ad perficiendum comisi. Sed tamen ratio dicat. et intellectus meus apprehendit. quod est opus maxie salutiferū et meritorium apud dominū nostrū Iesū xpi videlicet